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（県大会３位以上）

平成29年度

部活動の主な成績

陸上競技部男子

全国高等学校総合体育大会　
男子110ｍH 町　亮汰

スキー部

石川県高等学校駅伝競走大会　
男子

国民体育大会冬季スキー競技会
少年女子
少年男子
少年男子

河端　里緒
森田　伊織
山口　豪太U20U18日本陸上競技選手権大会　

U18　110mH 町　亮汰 出場

出場

２位

陸上競技部女子
石川県高等学校総合体育大会
総　合
トラック
フィールド
100ｍ
200ｍ
200ｍ
400ｍ
800ｍ
1500ｍ
1500ｍ
3000ｍ
3000ｍ
100mH
5000mW
4×100ｍR
4×400ｍR
棒高跳
走幅跳
走幅跳
走幅跳
三段跳
三段跳
三段跳
7種競技

塩本　　歩
宮口　愛子
澤田　知里
澤井　柚葉
澤井　柚葉
中川　瑞稀
常光優莉亜
町　　夏帆
常光優莉亜
今井　麻友
内記　知里
塩本・長木・宮口・澤田
池田・宮口・𠮷岡・澤井
藤家　麻鈴
𠮷岡　美玲
宮口　愛子
鞍田沙耶佳
宮口　愛子
鞍田沙耶佳
𠮷岡　美玲
髙辻　純乃

優勝
優勝
優勝
2位
2位
3位
優勝
優勝
優勝
2位
2位
3位
3位
3位
2位
優勝
3位
優勝
2位
3位
優勝
2位
3位
2位

全国高等学校総合体育大会　
走幅跳
三段跳
100m
800m
4×100ｍR
4×400ｍR

𠮷岡　美玲
宮口　愛子
塩本　　歩
澤井　柚葉
塩本･柳沢･宮口･澤田
池田･和田･𠮷岡･澤井

2位
11位
出場
出場
出場
出場

石川県高等学校駅伝競走大会　
女子 優勝

全国高等学校駅伝競走大会　
女子（町･中川･澤井･常光･酒井）出場

全国都道府県対抗女子駅伝
町　　夏帆
中川　瑞稀

出場
出場

第101回日本陸上競技選手権大会　
走幅跳 𠮷岡　美玲 7位

U20U18日本陸上競技選手権大会　
U20　走幅跳
U18　三段跳
U18　三段跳
U18　800m
U18　棒高跳

𠮷岡　美玲
宮口　愛子
鞍田沙耶佳
澤井　柚葉
藤家　麻鈴

優勝
3位
5位
出場
17位

国民体育大会　　
少年女子A走幅跳
少年女子B800ｍ
少年女子B走幅跳
少年女子共通三段跳
少年女子B100m

𠮷岡　美玲
澤井　柚葉
鞍田沙耶佳
宮口　愛子
塩本　　歩

2位
2位
7位
11位
出場

石川県高等学校新人大会
男子A
女子A

荒谷　穂高
野村　菜月美

優勝
2位

2017トランポリン ワールドカップ ポルトガル大会
女子個人競技 杉谷　櫻花 出場

全国高等学校トランポリン競技選手権大会
男子団体競技
男子個人競技

女子個人競技

女子シンクロナイズド

新谷　亮介
伊藤　祐規
和田　岳大
杉谷　櫻花
谷口　空
杉谷　櫻花・谷口　空

優勝
3位
5位
出場

2位（最高難度点賞）
4位
4位

出場
出場
出場

石川県高等学校新人スキー大会
男子
女子
男子
女子

大回転
大回転
回転
回転

山口　豪太
河端　里緒
山口　豪太
河端　里緒

3位
2位
優勝
2位

全国高等学校スキー大会石川県大会
女子
男子
女子
男子

大回転
大回転
回転
回転

河端　里緒
山口　豪太
河端　里緒
田中稀一朗

2位
2位
2位
3位

全国高等学校スキー大会
女子
女子
男子
男子

回転
大回転
大回転
回転

河端　里緒
河端　里緒
山口　豪太
田中稀一朗

出場
出場
出場
出場

全国高等学校選抜スキー大会
女子
男子

回転
大回転

河端　里緒
山口　豪太

出場
出場

男子ソフトボール部
石川県高等学校春季大会
石川県高等学校総合体育大会　　　　　　　

全国高等学校総合体育大会

石川県高等学校新人大会

2位
優勝

出場

全国高等学校選抜大会 出場

優勝

バレーボール部男子
国民体育大会 竹田　智貴 出場

バスケットボール部男子
国民体育大会 辻本　真都 出場

石川県高等学校総合体育大会
総　　合
フィールド
男子110ｍH
男子5000ｍW
男子走高跳
男子砲丸投
男子やり投
男子八種競技

町　　亮汰
西村　一哲
飛弾野裕暉
神谷　直汰
中村　海斗
中筋　涼太

２位
３位
優勝
３位
２位
３位
３位
３位

石川県高等学校新人大会
総　　合 
トラック 
フィールド
800ｍ
男子110ｍH

男子走高跳
男子やり投
男子八種競技 

嶺蔭　優翔
町　　亮汰
又多　弥羽
山田　宏暉
中村　海斗
中筋　涼太

２位
３位
２位
優勝
優勝
２位
３位
２位
優勝

石川県高等学校新人大会　
総　合 
トラック
フィールド
100ｍ
100ｍ
200m
200m
400m
800m
800m
1500m
1500m
3000m
100ｍH
400ｍH
400ｍH
4×100ｍR
4×400ｍR
棒高跳
棒高跳
走幅跳
三段跳
七種競技 

柳澤　祐衣
塩本　　歩
柳澤　祐衣
塩本　　歩
澤井　柚葉
澤井　柚葉
中川　瑞稀
中川　瑞稀
常光優莉亜
中川　瑞稀
鞍田沙耶佳
渡瀬　莉子
佐古田宇音
藤家･柳澤･塩本･長木
渡瀬･和田･鞍田･澤井
藤家　麻鈴
内山　　桃
鞍田沙耶佳
鞍田沙耶佳
奥野　とわ

優勝
優勝
優勝
優勝
3位
優勝
3位
優勝
優勝
2位
優勝
3位
優勝
2位
2位
3位
2位
2位
優勝
3位
優勝
優勝
3位

トランポリン部
石川県高等学校総合体育大会
男子総合
男子A団体
男子A個人

女子総合
女子A団体
女子A個人

伊藤　祐規
新谷　亮介

谷口　空
杉谷　櫻花

優勝
優勝
優勝
2位
2位
2位
2位
3位

サッカー部男子
石川県高等学校総合体育大会

石川県高等学校新人大会

国民体育大会 桶作　拓海
白鳥　橘平
別宗　裕太
影近　大輔
中村　日向
岩岸　宗志

優勝

サッカー部女子
石川県高等学校総合体育大会
石川県高等学校新人大会

優勝
3位

優勝

出場
出場
出場
出場
出場
出場

野球部

第99回全国高等学校野球選手権大会石川県大会

第90回記念選抜高等学校野球大会

3位
第136回北信越地区高等学校野球石川県大会 2位

第137回北信越地区高等学校野球石川県大会 優勝
石川県高等学校野球一年生大会 3位

出場

全国高等学校総合体育大会 出場

全国高等学校サッカー選手権大会石川県大会 優勝

全国高等学校サッカー選手権大会 出場
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文芸部
石川県児童・生徒俳句大会
高校生の部　 西田　光希

小田　紗英
入選
入選

3位
3位
3位
3位

石川県高等学校新人大会　
形団体
組手団体
個人形
個人組手53㎏以下の部

福菅　雅　
船木　綾音

出場全国高等学校総合体育大会　小山　麗

出場全国高等学校総合体育大会 川崎　　晃

3位
優勝
優勝
2位

レスリング部
石川県高等学校総合体育大会
男子団体
男子50kg級　
男子55kg級　
男子60kg級　

中本　裕斗
中村　晟笙
小林　正季

優勝

馬術部
石川県高等学校総合体育大会
障害飛越競技A 小坂　瑠奈

優勝
3位

石川県高等学校新人大会　
馬場馬術競技A
障害飛越競技A

小坂　瑠奈
小坂　瑠奈

2位
優勝

石川県高等学校新人大会　
男子60kg級　
男子66kg級　

中本　裕斗
小林　正季

出場
出場

全国高等学校総合体育大会　
男子50kg級　
男子55kg級　

中本　裕斗
中村　晟笙

5位
出場

国民体育大会　
少年グレコローマンスタイル50kg級
少年グレコローマンスタイル55kg級

中村　晟悠
中村　晟笙

吹奏楽部
石川県吹奏楽コンクール
高等学校Ａ編成の部 銀賞

石川県アンサンブルコンテスト
クラリネット四重奏 金賞（石川県代表）
北陸アンサンブルコンテスト
クラリネット四重奏 銀賞

中部日本個人・重奏コンテスト本大会
クラリネット四重奏 金賞

中部日本管楽器個人・重奏コンテスト石川県大会
東野　美杏 銀賞

将棋部
全国高等学校将棋選手権石川県大会
男子個人B級
女子個人A級

長谷　祥寛
河内　瑠美
松岡萌優里

3位
優勝
２位

天文部
北信越地区高等学校自然科学部研究発表大会

小西優衣香 研究奨励賞

演劇部
石川県高等学校演劇合同発表会 創作脚本賞

観客動員奨励賞

小倉百人一首かるた部

写真部
石川県学生写真コンクール
　 義浦　美樹

中野　　匠
髙野真梨子
鶴見　麻衣
田中江里子

準特選 北國写真連盟賞
佳作
佳作
佳作
佳作

高等学校将棋竜王戦石川県大会
個人B級 井上耀太郎 3位

全国高等学校文化連盟将棋新人大会石川県大会
女子個人 松岡萌優里 優勝

全国高等学校総合文化祭将棋部門
女子個人 河内　瑠美

松岡萌優里
ベスト16
出場

全国高等学校文化連盟将棋新人大会
女子個人 松岡萌優里 出場

水泳部
石川県高等学校総合体育大会
男子200m自由形　　 
男子200m個人メドレー
男子100mバタフライ　　
女子50m自由形

朝比奈睦寛
朝比奈睦寛
坂本　怜央
篠井　奈美

2位
優勝
3位
3位

バドミントン部男子
石川県高等学校総合体育大会
団体

石川県高等学校新人大会
団体

3位

3位

剣道部男子
石川県高等学校総合体育大会
団体 3位

剣道部女子
石川県高等学校総合体育大会
団体 3位

柔道部男子
石川県高等学校新人大会
団体 3位

体操部

空手道部女子

石川県高等学校新人大会
男子100ｍ自由形
男子200ｍ個人メドレー
男子100ｍバタフライ
男子400ｍフリーリレー

女子400m自由形
女子200m個人メドレー

朝比奈睦寛
朝比奈睦寛
坂本　怜央
朝比奈睦寛・山田　直哉
坂本　怜央・寺林　哲汰
尾方　　彩
室谷　愛侑

3位
優勝
2位
3位

3位
3位

2位
2位
2位
2位

石川県高等学校総合体育大会
総合
形団体
組手団体
個人形　 小山　麗

優勝
石川県高等学校総合体育大会
男子個人総合 川崎　　晃

星稜A-1
星稜A-2
星稜A-3
星稜A-4
星稜Ｂ-1

鶴岡　夢里
伊藤義弥子

金賞
金賞
銅賞
銅賞
金賞

合唱部
石川県高等学校ヴォーカルアンサンブルコンテスト
重唱部門　

合唱部門

銀賞
石川県合唱コンクール
高等学校部門A

優秀賞
優秀賞

石川県高等学校声楽コンクール

銅賞
NHK全国学校音楽コンクール石川県コンクール
高等学校の部

囲碁部
石川県高等学校囲碁秋季大会
男子団体

個人Ｃリーグ　

北川　裕馬・木林　寛粋
橋本　隼輔
吉岡　　凛　

2位

3位

全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会
山本　帆夏
　田　眞子
橋本　美璃
山本　恭輔

出場

弓道部
石川県高等学校総合体育大会
男子個人
男子団体
女子団体

浜中　悠希 優勝
2位
2位

石川県高等学校弓道新人大会
男子個人 堀　　彰吾 3位

全国高等学校総合体育大会
浜中　悠希 出場

ゴルフ部
石川県高等学校ゴルフ選手権大会
男子個人
男子団体
女子団体

辻　圭一郎 優勝
2位
2位

石川県高等学校新人ゴルフ選手権大会
男子個人
男子団体
女子個人
女子個人
女子団体

辻　圭一郎

伊藤　里夏
仙波　瑞希

優勝
優勝
2位
3位
2位

石川県ジュニアゴルフ選手権大会
男子15～17歳の部 辻　圭一郎 優勝

全国高等学校ゴルフ選手権春季大会
辻　圭一郎 出場



順位
男子 女子 総合

回 年度

3位

1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位

1位
2位
2位
1位
1位
1位

2位
2位
2位
1位

2位

2位

2位
2位
1位
1位

1位

2位

1位
1位
2位

S40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
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順位
男子 女子 総合

回 年度

1位
1位
1位
1位
1位
1位
2位
1位
1位
1位
2位
2位
2位
3位
1位
1位
1位
1位

2位
2位
1位
2位
2位
3位
2位
1位
1位
1位
3位
2位

1位
1位
1位
1位

1位
2位

1位
1位
1位

2位
2位
3位
3位
3位
3位
3位
1位
1位
2位
1位

58
59
60
61
62
63
H1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

順位
男子 女子 総合

回 年度

1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
2位
2位
2位

1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
1位
2位
2位
2位
2位

2位
2位
1位
3位
1位
2位
1位
2位
1位
1位
1位
1位
1位
1位

1位

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

平成29年度 石川県高等学校総合体育大会総合成績 
総合　優秀校　　男子　最優秀校　　女子　優秀校

石川県高等学校総合体育大会  年度別成績一覧

平成30年度  部活動名

3冠

平成29年度 石川県高等学校体育連盟 功労者・優秀選手
◎指導者
　西野　弥希　（陸上競技） 　深浦　隆史　（陸上競技）
　西川　明大　（トランポリン）
◎選手
　団体
　男子トランポリン部　（3名）
　伊藤　祐規　　和田　岳大　　新谷　亮介

運 動 部 文 化 部

野 球
ソフトボール
サ ッ カ ー
バレーボール
バスケットボール
ハンドボール
テ ニ ス

ソフトテニス
陸 上 競 技
バドミントン
卓 球
ス キ ー
トランポリン
ゴ ル フ

レ スリン グ
チアリーダー
剣 道
柔 道
空 手 道
弓 道

放 送
吹 奏 楽
合 唱
演 劇
科 学
天 文
Ｅ Ｓ Ｓ

茶 道
華 道
箏 曲
写 真
美 術
文 芸
映 画

将 棋
囲 碁
書 道
小倉百人一首かるた

個人
　男子トランポリン部　（1名）
　新谷　亮介
　女子トランポリン部　（1名）
　杉谷　櫻花
　女子陸上競技部　（2名）
　𠮷岡　美玲　　澤井　柚葉


